

ที่ สก. 38/64

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2564
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2564 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 32.25 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 33.90 ล้านบาท กำไรลดลง 1.65 ล้านบาท หรือลดลง 4.87 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

รายได้รวม งวด 3 เดือน ปี 2564 มีจำนวน 172.14 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีจำนวน 209.35 ล้านบาท ลดลง 37.21 ล้านบาท หรือ ลดลง 17.77 % ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากบริษัทปล่อยสินเชื่อลดลง ส่งผลให้รายได้ดอกเบี้ยเข้าซื้อและรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการลดลง

งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ผลการดำเนินงานงวด 9 เดือน ปี 2564 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 121.51 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 34.65 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 86.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 250.68 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

ค่าใช้จ่ายรวม งวด 9 เดือน ปี 2564 มีจำนวน 272.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 ซึ่งมีจำนวน 466.02 ล้านบาท ลดลง 193.72 ล้านบาท หรือ ลดลง 41.57%

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 87.68 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากสำรองด้วยค่ารถยัดลดลง, บริษัทตัดหนี้สูญและตั้งค่าเผื่อหนี้สูญ มีจำนวนสุทธิ 13.74 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 107.73 ล้านบาท หรือลดลง 88.69% เกิดจากตัดหนี้สูญ จำนวน 131.85 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 79.13 ล้านบาท และตั้งค่าเผื่อหนี้สูญ ลดลง 118.10 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อน 186.86 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน ปี 2564 มีจำนวน 105.41 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 66.22 ล้านบาท เนื่องจากการกู้ยืมเพื่อปล่อยสินเชื่อลดลง

บริษัทมีมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โรคระบาด COVID 19 โดยบริษัทได้เข้าร่วมโครงการมหกรรมพักหนี้ของธนาคารแห่งประเทศไทยเพื่อช่วยเหลือลูกหนี้ ระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึง 31 สิงหาคม 2564

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล)
กรรมการ – เลขานุการบริษัท